ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA
Số:10/KH-MNSC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
Hà Đông, ngày 11 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

 Tuyển sinh năm học 2019-2020
- Căn cứ Công văn số 412/SGD&ĐT-QLT ngày 29/1/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2019-2020;
- Căn cứ Công văn số 1103/KH-SGD&ĐT ngày 29/3/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai công tác thi, tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông và tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2019-2020;
- Căn cứ kế hoạch số 145/KH-BCĐ của Ủy ban nhân dân Quận Hà Đông ngày 14/5/2019 về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2019-2020;
- Căn cứ kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 06/6/2019 của UBND Phường Phúc La về tuyên truyền và đảm bảo an ninh trật tự phục vụ công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6  năm học 2019-2020;

- Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Sơn Ca  xây dựng  kế hoạch tuyển sinh năm học 2019-2020 cụ thể như sau:
I. Mục đích yêu cầu:
- Tổ chức, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho Cha mẹ học sinh, tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, công khai, khách quan.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 5 rõ: Tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

- Tiếp nhận các cháu trong độ tuổi mầm non theo đúng tuyến được phân công.
- Ưu tiên tiếp nhận các cháu 5 tuổi (sinh năm 2014) để thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn.
- Ưu tiên các cháu con các gia đình chính sách, hộ nghèo, khuyết tật thể nhẹ có thể học hòa nhập.

- Từng thành viên Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước Chủ tịch HĐTS. Hiệu trưởng chịu hoàn toàn trách nhiệm trước lãnh đạo PGD&ĐT Quận về công tác tuyển sinh của nhà trường.
II. Công tác tổ chức thực hiện:
- Tham gia công tác tập huấn tuyển sinh trực tuyến do PGD&ĐT quận Hà Đông tổ chức.

- Lập danh sách đề nghị PGD&ĐT ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2019-2020.
- Hội đồng tuyển sinh nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học

2019-2020.
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh trình Phòng giáo dục & Đào tạo Quận Hà Đông và UBND phường Phúc La.
- Triển khai và quán triệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2019-2020 tới CBGVNV trong nhà trường.
- Công khai niêm yết kế hoạch tuyển sinh tại bảng tin của nhà trường và thông báo trên hệ thống truyền thanh của phường, của các tổ dân phố trên địa bàn phường Phúc La.
 - Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường đôn đốc, giám sát việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh.
III. Nội dung chính trong tuyển sinh:

1. Số lượng học sinh:

- Tổng số học sinh và lớp học theo chỉ tiêu kế hoạch: 460 cháu/13 lớp.
Trong đó:

- Khối Nhà trẻ: 50 cháu/ 02 nhóm; bình quân 25,0 cháu/ nhóm.
- Khối Mẫu giáo: 410 cháu/11 lớp chia ra các khối lớp như sau:

+ Khối 3 - 4 tuổi = 03 lớp -> 90 cháu bình quân 30,0 cháu/lớp.
+ Khối 4 - 5 tuổi = 03 lớp -> 125 cháu bình quân 41,7 cháu/lớp.
+ Khối 5- 6 tuổi =  05 lớp -> 195 cháu bình quân 39,0 cháu/lớp.
- Số học sinh học tại nhà trường của năm học 2018-2019 là 300 cháu.
Trong đó:

+ Khối Mẫu giáo
= 300 cháu.

+ Khối Nhà trẻ
=  0  cháu.
2. Đối tượng tuyển sinh đúng tuyến:

- Các cháu trong độ tuổi quy định, hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú, lưu trú trên địa bàn phân tuyến tuyển sinh hiện đang sinh sống tại địa bàn phường Phúc La thuộc các tổ dân phố số 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2019-2020: 160 cháu

- Căn cứ vào kế hoạch được UBND Quận Hà Đông và Phòng giáo dục Quận giao chỉ tiêu trường mầm non Sơn Ca được tuyển 160 cháu chia cả hai khối Mẫu giáo và Nhà trẻ.

- Khối Mẫu giáo được tuyển

= 110 cháu.
Trong đó:

- Trẻ 5->6 tuổi (trẻ sinh năm 2014)     = 35 cháu->Ưu tiên đối tượng trẻ 5 tuổi (sinh năm 2014) để thực hiện phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn.
- Trẻ 4->5 tuổi (trẻ sinh năm 2015)                =  35 cháu.
-  Trẻ 3->4 tuổi (trẻ sinh năm 2016)               = 40 cháu.
- Trẻ nhà trẻ (24 -> 36 tháng) sinh năm 2017  = 50 cháu.
4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (theo mẫu của trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an Quận, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an cấp Phường).
5. Thời gian tuyển sinh:

a. Thời gian đăng ký tuyển sinh trực tuyến:

- Ngày 04/7/2019 đến hết ngày 06/7/2019: CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua Internet tại trang thông tin điện tử  http://tsdaucap.hanoi.gov.vn. Tuyển sinh trực tuyến với trẻ 5 tuổi. Trong thời gian đăng ký tuyển sinh trực tuyến, Hội đồng tuyển sinh Nhà trường có mặt thường trực tại trường để hỗ trợ CMHS khi gặp khó khăn trong công tác đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
+ Sáng   : từ 07h30 đến 11h30.

+ Chiều : từ 14h00 đến 17h00.
b. Thời gian tiếp nhận hồ  sơ tuyển sinh trực tiếp:
- Từ ngày 13/7/2019 đến hết ngày 18/7/2019: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường, xét duyệt theo danh sách phụ huynh đã đăng ký tuyển sinh trực tiếp theo từng độ tuổi.

+ Sáng   : từ  07h30 đến 11h30.

+ Chiều  : từ  14h00 đến 17h00.
6. Phương án tuyển sinh:

a. Tuyển sinh theo hình trực tuyến:
- Dành cho học sinh 5 tuổi (sinh năm 2014).
- Thời gian: Từ ngày 04/7/2019 đến hết ngày 06/7/2019.
Sau khi đăng ký trực tuyến thành công, phụ huynh in phiếu đăng ký tuyển sinh trực tuyến và nộp về Hội đồng tuyển sinh của nhà trường.
b. Tuyển sinh theo hình trực tiếp:
- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ học sinh 4-5 tuổi (sinh năm 2015).
- Thời gian: Từ ngày 13/7/2019 đến hết ngày 14/7/2019.
- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ học sinh 3-4 tuổi (sinh năm 2016).
- Thời gian: Từ ngày 15/7/2019 đến hết ngày 16/7/2019.
- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ học sinh 24-36 tháng tuổi (sinh năm 2017).
- Thời gian: Từ ngày 17/7/2019 đến hết ngày 18/7/2019.
7. Bộ phận tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ:
- Đồng chí: Nguyễn Thị Thu Huyền

- Đồng chí: Nguyễn Mai Khuyên.
8. Bộ phận thư ký tổng hợp :

- Đồng chí: Đỗ Thị Hà Quỳnh.
- Đồng chí: Ngô Thị Thao.
IV. Công tác tổ chức thực hiện:

- Lập danh sách đề nghị PGD&ĐT ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2019-2020.

- Hội đồng tuyển sinh nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2019-2020.

- Xây dựng kế hoạch và phương án tuyển sinh trình Phòng giáo dục & Đào tạo Quận Hà Đông và UBND phường Phúc La.

- Triển khai và quán triệt kế hoạch và phương án tuyển sinh năm học 2019-2020 tới cán CBGVNV trong nhà trường.

- Công khai niêm yết kế hoạch và phương án tuyển sinh tại bản tin của nhà trường, trang Website của nhà trường và thông báo trên hệ thống truyền thanh của phường, của các tổ dân phố trên địa bàn phường.

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường đôn đốc, giám sát việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh.
V. Lịch làm việc và chế độ  báo cáo:

- Từ ngày 04/7/2019 -> 06/7/2019: CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua Internet, đối với học sinh 5 tuổi.
- Từ ngày 13/7/2019 -> 18/7/2019: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh theo danh sách phụ huynh đã đăng ký tuyển sinh trực tiếp.
- Ngày 23/7/2019: Báo cáo nhanh kết quả tuyển sinh về PGD&ĐT.

- Ngày 26/7/2019: Báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh về PGD&ĐT.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2019-2020 của trường Mầm non Sơn Ca - Phường Phúc La - Quận Hà Đông.
Đề nghị toàn thể CBGVNV nhà trường và các bậc cha mẹ học sinh nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh trực tiếp về Ban chỉ đạo tuyển sinh trường mầm non Sơn Ca vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần để thống nhất giải quyết./.
	Nơi nhận:

      - Phòng GD&ĐT quận Hà Đông (để b/c);

- ĐU-HĐND-UBND phường (để b/c);

- Ban VHTT phường (để th/b);

- Bộ phận quản trị Website (đăng tải th/b);

- Bộ phận văn phòng (niêm yết công khai);

- Các thành viên HĐTS (để th/h);

- Lưu VT.

	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PAGE
2